Atende aos alunos de graduação e de pós-graduação, bem como a comunidade em geral. A 

bibliografia básica indicada nos projetos contempla pelo menos 3 (três) títulos indicados  e o 

acervo é composto por livros, folhetos, teses, CDs, DVDs e periódicos especializados nas 

áreas de atuação, perfazendo um total de 4.455 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 

cinco) títulos dos 21.025 (vinte e um mil e vinte e cinco) exemplares, possui ainda, acesso ao 

Portal de Periódicos da Capes disponível no site www.periódicos.capes.gov.br (...) 

Quanto ao campus Salgueiro, sua infraestrutura é composta por 08 (oito) salas de 

aula com capacidade para 50 (cinquenta) alunos por sala.

[...]

ambiente climatizado, com espaço adequado para estudos, equipado com 10(dez) mesas de 

estudo em grupo para 06 (seis) alunos cada, 10 (dez) cabines individuais de estudo e 08 

(oito) computadores conectados à internet. Atualmente a Biblioteca conta com 

aproximadamente 270 (duzentos e setenta) títulos e 1.300 (mil e trezentos) exemplares, dos 

quais 15 (quinze) títulos são específicos da área de Logística, perfazendo um total de 75 

(setenta e cinco) exemplares específicos de Logística (...) 

Sobre o campus Mata Sul, a UPE informou que o curso funciona atualmente em